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BUN AU § 10 Uppdrag. Analys av nedgången i 
gymnasiebehörighet från åk 9 

Ärendenummer: BUN 2024/2223 

Arbetsutskottets beslut 
• Informationen tas emot och uppföljning ska ske löpande över året 

 

 

Gotlands gymnasiebehörighet varierar likt rikssnittet och ligger generellt på 80 
- 85 procent. De två senaste åren har Gotland legat under rikssnittet.  
Reformen 2011, som skärpte kraven för gymnasiebehörighet, har haft en 
långsiktig påverkan både nationellt och lokalt. Gotlands små skolor står inför 
unika utmaningar, såsom begränsade resurser, svårigheter att rekrytera behöriga 
lärare och brist på kontinuitet i undervisning och stöd. Detta påverkar elever i 
behov av särskilt stöd samt nyanlända elever, som inte får tillräckligt stöd i 
språkutvecklingen. 

Lokalt pågår flera insatser, såsom ett stärkt systematiskt kvalitetsarbete och 
prioritering av områden som tillgängliga lärmiljöer, elevhälsa och pedagogiskt 
ledarskap. Skolinspektionen som gjort riktad tillsyn på tre skolor under hösten 
har dock pekat på brister i stödinsatser för elever. 

För att vända den negativa trenden krävs långsiktiga och välplanerade insatser. 
Förvaltningen kommer att analysera avvikelser och identifiera prioriterade 
åtgärder för att förbättra förutsättningarna för elever att nå behörighet. Frågan 
om gymnasiebehörighet är komplex och påverkas av både nationella faktorer, 
som reformer och skolval, samt lokala förutsättningar. Fortsatta rapporter 
kommer att ge en uppdatering om arbetet och de identifierade åtgärderna. 

Ärendets behandling under sammanträdet 
Föredragande:  Verksamhetsutvecklare Carina Lindby, avdelningschef för 
grundskolan Jörgen Nordström 
 
Yrkande 
Ordförande Oscar Lindster (S) föreslår att informationen tas emot och 
uppföljning ska ske löpande över året. 

Ordförande ställer proposition på sitt förslag och finner att det vinner bifall. 
 
Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-12-10 

 

Barn- och utbildningsnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2025-01-22 

Protokollsutdrag 
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